maturus ipse caperetur, qui capi nusquam potest. Isthaec porro est beata multipliciterque celebranda Virgo. ¶ Fundamenta ejus.

Lectio v.

**O**rem miram! Cælum quidem est, cum velut ex penitissimis virginitatis thesauris Solem justitiae proferat: terra vero, ceu quæ ex intermeritis lumbis vita spicam edat: mare tandem, utpote quæ ex dteri sui sinu spiritalem margaritam prudet. Nunc itaque nova ejus, qui capi nequit, creatura eluxit: universorum Regis regalis aula parata est, ejus qui incomprehensibilis est, ratione utens, diversorum instructum. Quam mundus iste magnificus est! Quam stupenda creatio, quæ virtutum arbóribus venustatem habet, castitatis odore fragrat, sensorum splendóribus claret, cunctisque bonis aliis nulla penuria fruatur: digna denique prorsus est, in qua Deus ad homines véniens inhabet! Quinimmo, inquit, mundus anterior quam maxime est admirabilis. Tum enim, cum creata sunt sidera, laudaverunt me voce magna Angeli mei, et prædicaverunt; nihil vero sic Deo decens gratumque fuit, uti sancta, omnibusque modis miranda Virgo. ¶ Nihil inquinatum.

Lectio vi.

**O** indulgentiae demissionem! Qui eximie bonus est, proprii figmenti proles audire non renuit, amore captus illius, quæ creatis omnibus speciosior est, illam amplexus, quæ colestibus Virtutibus dignitate præxit. De hac itaque summe admirabilis Zacharias ait: Gaudet et latet, filia Zion, quia ecce vénio, et habitabo in medio tui, dicit Dominus. Sed et beatissimus Joel de eadem, ut quidem existimo, ita propemodum noscitur clamare: Considere, terra, gaudet et latet, quia magnificavit Dominus ut faceret tibi. Terra namque est, in qua sacratissimus Moyses umbraticæ legis calcea-

méntum sólvere ob gratiæ commutationem jussus est. Terra est, in qua ille carne fundatus a spiritu cænitur, qui fundat terram super stabilitatem suam. Terra est, in qua nulla peccati enata spina; secus vero per cujus germen illud pótius evulsum est. Terra est, non uti prior maledicta, ac cujus fructus spinis ac tribulis horréscant: sed super quam benedictio Domini fuit, et cujus fructus ventris benedictus, ut sacro dictum est oráculo.

R. Beatum me dicent.

In iij. Nocturno de Homilia S. Joannis Chrysostomi ut in Previario hac die. 620.

#### DIE XV. DECEMBRIS.

Octava Immaculatae Concepti.

B. Mariæ Virginis.

Duplex.

Et per annum mensibus Novembri et Decembri.

In i. Noct Lectiones de Script. verum occurrente Feria iv. Quartuor Temporum. Ego sapiëntia, ut in Festis B. M. cij.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernardi Abbatis.